Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO

A Coordenação de Extensão, Estágio e Egressos, do Instituto Federal Catarinense (IFC)

Sul, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

referente ao processo de submissão e análise de propostas

fomento interno.

PROPOSTA (MODALIDADE)

A RELAÇÃO ENTRE EDUCAÇÃO MERCADO DE

TRABALHO E A EVASÃO NO ALTO VALE DO ITAJAÍ

APRENDA A CULTIVAR PLANTAS DE LAVOURA E

FORRAGEIRAS

CIRCUITO VERDE - UMA PROPOSTA INTEGRADORA

EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL

CORES E SABORES EM FRUTOS DE PIMENTÃO SOB

DIFERENTES MANEJOS DE FERTIRRIGAÇÃO

PROJETO INTEGRADO AS AÇÕES DO GRUPO

GEOPLANTEX

CORES E SABORES EM FRUTOS DE TOMATEIRO

CEREJA ENXERTADO

CTG RINCÃO DOS GURIS

CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

(FIC) AGRICULTOR FAMILIAR AGROECOLÓGICA

DIVULGAÇÃO E ENSINO DE FÍSICA

DIVULGAMECA - PROJETO DE DIVULGAÇÃO DO

CURSO DE ENGENHARIA MECATRÔNICA

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense - Câmpus Rio do Sul

RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL N° 16/2024

EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO

de Extensão, Estágio e Egressos, do Instituto Federal Catarinense (IFC)

Sul, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR

submissão e análise de propostas voltadas a PROJETOS

EXTENSÃO

PROPOSTA (MODALIDADE) Mérito

Curricular

Mérito

Técnico

A RELAÇÃO ENTRE EDUCAÇÃO MERCADO DE

TRABALHO E A EVASÃO NO ALTO VALE DO ITAJAÍ
57

APRENDA A CULTIVAR PLANTAS DE LAVOURA E

48

UMA PROPOSTA INTEGRADORA

78

CORES E SABORES EM FRUTOS DE PIMENTÃO SOB

DIFERENTES MANEJOS DE FERTIRRIGAÇÃO -

PROJETO INTEGRADO AS AÇÕES DO GRUPO

25,5

CORES E SABORES EM FRUTOS DE TOMATEIRO

25,5

12

CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

(FIC) AGRICULTOR FAMILIAR AGROECOLÓGICA
14

DIVULGAÇÃO E ENSINO DE FÍSICA
67,5

PROJETO DE DIVULGAÇÃO DO

CURSO DE ENGENHARIA MECATRÔNICA
52,5

EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO

de Extensão, Estágio e Egressos, do Instituto Federal Catarinense (IFC) – Câmpus Rio do

RESULTADO PRELIMINAR

PROJETOS DE EXTENSÃO com

Mérito

Técnico

Pontuação

77,5 71,35

80 70,40

100 93,40

69 55,95

68 55,25

97 71,50

97 72,10

91 83,95

81 72,45

ELABORAÇÃO DE VÍDEOS DIDÁTICOS PARA REDES

SOCIAIS E YOUTUBE COMO FERRAMENTA DE

EXTENSÃO RURAL
 8 80 58,40

FOR-CULT – FORTALECIMENTO DA CULTURA NA

REGIÃO DE ATUAÇÃO DO IFC RIO DO SUL 24-25
 61 85 77,80

HISTÓRIA E ORGANIZAÇÃO DO MOVIMENTO

ESTUDANTIL NO ALTO VALE DO ITAJAÍ.
 35 95 77,00

O LABORATÓRIO DE EDUCAÇÃO MATEMÁTICA E

SUAS CONTRIBUIÇÕES PARA A FORMAÇÃO

INICIAL DE FUTUROS PROFESSORES DE

MATEMÁTICA E PARA A COMUNIDADE DO ALTO

VALE DO ITAJAÍ
 55 93 81,60

PLURALIDADES NO MOVIMENTO FEIRAS
 86 79 81,10

POPULARIZAÇÃO E FORTALECIMENTO DA

AGROECOLOGIA NO ALTO VALE DO ITAJAÍ
 43 92 77,30

PRÁTICAS DE ASTRONOMIA - GRUPO CAPIVARAS

CÓSMICAS
  91 63,70

PRESTAÇÃO DE DIAGNÓSTICO DE DOENÇAS DE

PLANTAS ENCAMINHADAS PELAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DE AGRICULTURA, CASAS

AGROPECUÁRIAS E PRODUTORES RURAIS DA

REGIÃO DO ALTO VALE DO ITAJAÍ/SC 55 91 80,20

PRODUÇÃO DE MINI ALFACE NO SISTEMA

FLOATING EM PROPRIEDADES FUMAGEIRAS 43 93 78,00

PROJETO EQUITAÇÃO LÚDICA 34 97 78,10

RECIVERY: PONTOS DE COLETA DO ALTO VALE 35 92,5 75,25

REPORTAGEM SOBRE OS PROJETOS DE PESQUISA

NO IFC-CAMPUS RIO DO SUL 43 80 68,90

SOLOS NA ESCOLA: UMA AÇÃO DO IFC-CAMPUS

RIO DO SUL 64 98 87,80

_____________________________________

Maicon Fontanive

CEXese/RSL (11.01.05.01.03.04)

		2024-08-23T09:07:33-0300